

Allergen Ingredients in Abbott Nutrition Adult and Pediatric Nutritional Products

Products marked with an “X” identify the allergen ingredients.

Product ^a		Allergens ^b							
	Flavors	Shellfish	Egg	Fish	Milk	Peanut	Soy	Tree Nuts	Wheat
EleCare ^{®c}	Unflavored								
EleCare ^{®c} Jr	All								
Ensure [®] Clear Therapeutic Nutrition	All				X				
Ensure [®] Clear Nutrition Drink–Retail only	All				X				
Ensure [®] Compact Therapeutic Nutrition	All				X		X		
Ensure [®] Enlive [®]	All				X		X		
Ensure [®] High Protein Therapeutic Nutrition Shake	All				X		X		
Ensure [®] Light Nutrition Drink–Retail only	All				X		X		
Ensure [®] Original Therapeutic Nutrition Shake	All				X		X		
Ensure Plus [®] Therapeutic Nutrition	All				X		X		
Ensure [®] Original Pudding	All				X				
Ensure [®] Pre-Surgery	All								
Ensure [®] Surgery	All				X		X		
Glucerna [®] 1.0 Cal	Vanilla (8 fl oz), Unflavored (RTH)				X		X		
Glucerna [®] 1.2 Cal	Vanilla (8 fl oz), Unflavored (RTH)				X		X		
Glucerna [®] 1.5 Cal	Vanilla (8 fl oz), Unflavored (RTH)				X		X		
Glucerna [®] Advance Shake–Retail only	All				X		X		
Glucerna [®] Hunger Smart™ Shake–Retail only	All				X		X		

NOTE: The product information included here, although accurate at the time of publication, is subject to change. The most current information may be obtained by referring to the product labels.

This information is provided to improve understanding of Abbott Nutrition products and their ingredients. The ultimate decision to use Abbott Nutrition products is the responsibility of the health care professional and/or consumer.

- a Domestic U.S. products, adult and pediatric
- b The Food Allergen Labeling & Consumer Protection Act of 2004 requires food labels to identify if the product contains any of the 8 major food allergens – Crustacean shellfish, egg, fish, milk, peanuts, soybeans, tree nuts, wheat. Highly refined oils (e.g. fish, soy oils) derived from any of the 8 major food allergens listed are not classified as allergens.
- c EleCare[®] is a nutritionally complete hypoallergenic formula for infants with severe food allergies or other conditions requiring an amino acid-based diet. EleCare[®] Jr is a nutritionally complete, hypoallergenic medical food for children age 1 and older with severe food allergies or other conditions requiring an amino acid-based diet.
- d Manufactured in a facility that processes eggs ingredients
- e Manufactured in a facility that processes peanuts ingredients
- f Manufactured in a facility that processes tree nuts ingredients
- g Manufactured in a facility that processes wheat ingredients

1. Public Law 108-282, Title II - Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act of 2004. 21 USC 301 – <https://www.fda.gov/food/guidanceregulation/guidancedocumentsregulatoryinformation/allergens/ucm106187.htm>

Use under medical supervision.



Allergen Ingredients in Abbott Nutrition Adult and Pediatric Nutritional Products

Products marked with an “X” identify the allergen ingredients.

Product ^a		Allergens ^b							
	Flavors	Shellfish	Egg	Fish	Milk	Peanut	Soy	Tree Nuts	Wheat
Glucerna® Nutrition Bars Crispy Delights–Retail only	Chc Chip		X		X	e	X	X	X
Glucerna® Nutrition Bars Crispy Delights –Retail only	Peanut Chc		d		X	X	X	f	g
Glucerna® Nutrition Bars Mini Snacks - Retail only	Chc Peanut		d		X	X	X	X	g
Glucerna® Nutrition Bars Mini Snacks - Retail only	Chc Caramel		d		X	X	X	X	g
Glucerna® Nutrition Bars Mini Snacks - Retail only	Oatmeal Raisin		d		X	e	X	X	X
Glucerna® Therapeutic Nutrition Shake	All				X		X		
Glucerna® Shake- Retail Only	All				X		X		
Glucerna® Snack Shake- Retail Only	All				X		X		
Hi-Cal	Vanilla				X		X		
Jevity® 1 Cal	Unflavored				X		X		
Jevity® 1.2 Cal	Unflavored				X		X		
Jevity® 1.5 Cal	Unflavored				X		X		
Juven®	All								
Nepro® with Carb Steady®	All				X		X		
Osmolite® 1 Cal	Unflavored				X		X		
Osmolite® 1.2 Cal	Unflavored				X		X		
Osmolite® 1.5 Cal	Unflavored				X		X		
Oxepa®	Unflavored				X		X		
Pedialyte® Liquid	All								
Pedialyte® AdvancedCare™	All				X				
PediaSure® Grow & Gain Therapeutic Nutrition	All				X		X		
PediaSure® Grow & Gain Shake Mix–Retail only	Vanilla				X		X		
PediaSure® Grow & Gain with Fiber Therapeutic Nutrition	Vanilla				X		X		

NOTE: The product information included here, although accurate at the time of publication, is subject to change. The most current information may be obtained by referring to the product labels.

This information is provided to improve understanding of Abbott Nutrition products and their ingredients. The ultimate decision to use Abbott Nutrition products is the responsibility of the health care professional and/or consumer.

a Domestic U.S. products, adult and pediatric

b The Food Allergen Labeling & Consumer Protection Act of 2004 requires food labels to identify if the product contains any of the 8 major food allergens – Crustacean shellfish, egg, fish, milk, peanuts, soybeans, tree nuts, wheat. Highly refined oils (e.g. fish, soy oils) derived from any of the 8 major food allergens listed are not classified as allergens.

c EleCare® is a nutritionally complete hypoallergenic formula for infants with severe food allergies or other conditions requiring an amino acid-based diet. EleCare® Jr is a nutritionally complete, hypoallergenic medical food for children age 1 and older with severe food allergies or other conditions requiring an amino acid-based diet.

d Manufactured in a facility that processes eggs ingredients

e Manufactured in a facility that processes peanuts ingredients

f Manufactured in a facility that processes tree nuts ingredients

g Manufactured in a facility that processes wheat ingredients

1. Public Law 108-282, Title II - Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act of 2004. 21 USC 301 – <https://www.fda.gov/food/guidanceregulation/guidancedocumentsregulatoryinformation/allergens/ucm106187.htm>

Use under medical supervision.



Allergen Ingredients in Abbott Nutrition Adult and Pediatric Nutritional Products

Products marked with an “X” identify the allergen ingredients.

Product ^a	Flavors	Allergens ^b							
		Shellfish	Egg	Fish	Milk	Peanut	Soy	Tree Nuts	Wheat
PediaSure® 1.5 Cal with and without Fiber	Vanilla				X		X		
PediaSure® Enteral Formula 1.0 Cal	Vanilla				X		X		
PediaSure® Enteral Formula 1.0 Cal With Fiber	Vanilla				X		X		
PediaSure® Peptide 1.0 Cal	All				X		X		
PediaSure® Peptide 1.5 Cal	Vanilla				X		X		
PediaSure SideKicks® - Retail only	All				X		X		
PediaSure SideKicks® 0.63 Cal	Vanilla				X		X		
Perative®	Unflavored				X		X		
Pivot® 1.5 Cal	Unflavored				X		X		
ProMod® Liquid Protein	Fruit Punch								
Promote®	Vanilla				X		X		
Promote® with Fiber	Vanilla				X		X		
Pulmocare®	Vanilla				X		X		
Suplena® with Carb Steady®	Vanilla				X		X		
TwoCal® HN	All				X		X		
Vital® 1.0 Cal	Vanilla				X				
Vital® 1.5 Cal	Vanilla				X				
Vital AF 1.2 Cal®	Vanilla				X				
Vital High Protein®	Unflavored				X				
Vital® Peptide 1.5 Cal	Vanilla				X				

NOTE: The product information included here, although accurate at the time of publication, is subject to change. The most current information may be obtained by referring to the product labels.

This information is provided to improve understanding of Abbott Nutrition products and their ingredients. The ultimate decision to use Abbott Nutrition products is the responsibility of the health care professional and/or consumer.

a Domestic U.S. products, adult and pediatric

b The Food Allergen Labeling & Consumer Protection Act of 2004 requires food labels to identify if the product contains any of the 8 major food allergens – Crustacean shellfish, egg, fish, milk, peanuts, soybeans, tree nuts, wheat. Highly refined oils (e.g. fish, soy oils) derived from any of the 8 major food allergens listed are not classified as allergens.

c EleCare® is a nutritionally complete hypoallergenic formula for infants with severe food allergies or other conditions requiring an amino acid-based diet. EleCare® Jr is a nutritionally complete, hypoallergenic medical food for children age 1 and older with severe food allergies or other conditions requiring an amino acid-based diet.

d Manufactured in a facility that processes eggs ingredients

e Manufactured in a facility that processes peanuts ingredients

f Manufactured in a facility that processes tree nuts ingredients

g Manufactured in a facility that processes wheat ingredients

1. Public Law 108-282, Title II - Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act of 2004. 21 USC 301 – <https://www.fda.gov/food/guidanceregulation/guidancedocumentsregulatoryinformation/allergens/ucm106187.htm>